SVRA INGENIERIARS N A

S.A.DECV.

Nombre: Fonseca Santos Jorge Teléfono:

Potencia: 1.84 kW Fecha: 22 de Septiembre de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 079200355810
HOY CONSUMES SIN PANELES 414 kWh prom. ypagasaCFE  $1,043
TU PRODUCCION CON 3 PANELES 536 kWh ypagasaCFE 463
TE AHORRARAS 93.96 7 AL BIMESTRE $980 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual

al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 3 8.4m?°’

RETORNO DE INVERSION: 3.8 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $7,753.54




SVRA INGENIERIARS & A

S.A.DECV.
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Septiembre de 2025 7 de Octubre de 2025

FolioNo #20250346

Fonseca Santos Jorge
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

3 Longi Solar 615W Hi-MO7
1845  Estructura de montaje fila sencilla
1845 Mano de obra sistema interconectado
1845  Protecciones y material eléctrico

1 Hoymiles Inverter 2000 W

|
Subtotal $25,845.14

IVA $ 4,135.22

TOTAL (MXN)  $29,980.36

SVRA INGENIERIA S.A. DE C.V.
ALAMO #825, PARAISOS DEL COLLI, ZAPOPAN, JALISCO C.P. 45069
TEL: 33-12-79-5406



SVRA INGENIERIA

v

SADECY.

QL

‘ RETORNO DE INVERSION '

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
e a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 6,260.00 $378.00 $7,753-54 $5,882.00 $13,635.54 $-16,344.82
2 $ 6,447.80 $389.34 $ 0.00 $ 6,058.46 $ 6,058.46 $-10,286.36
3 $ 6,641.23 $ 401.02 $0.00 $ 6,240.21 $ 6,240.21 $-4,046.15
4 $ 6,840.47 $ 413.05 $ 0.00 $6,427.42 $6,427.42 $2,381.27
5 $7,045.69 $425.44 $ 0.00 $6,620.24 $6,620.24 $9,001.52
6 $7,257.06 $438.21 $ 0.00 $ 6,818.85 $6,818.85 $15,820.37
7 $7,474.77 $451.35 $0.00 $7,023.42 $7,023.42 $22,843.78
8 $7,699.01 $464.89 $0.00 $7,234.12 $7,234.12 $30,077.90
9 $7,929.98 $478.84 $0.00 $7,451.14 $7,451.14 $37,529.04
10 $ 8,167.88 $493.20 $0.00 $7,674.68 $7,674.68 $ 45,203.72
1 $ 8,412.92 $508.00 $0.00 $7,904.92 $7,904.92 $53,108.63
12 $ 8,665.30 $523.24 $0.00 $ 8,142.06 $ 8,142.06 $ 61,250.70
13 $ 8,925.26 $538.94 $0.00 $8,386.33 $ 8,386.33 $69,637.02
14 $ 9,193.02 $ 555.11 $0.00 $ 8,637.92 $ 8,637.92 $78,274.94
15 $9,468.81 $571.76 $0.00 $ 8,897.05 $ 8,897.05 $ 87,171.99
16 $9,752.88 $588.91 $0.00 $9,163.96 $9,163.96 $96,335.96
17 $10,045.46 $606.58 $0.00 $9,438.88 $9,438.88 $105,774.84
18 $10,346.83 $ 624.78 $ 0.00 $9,722.05 $9,722.05 $115,496.89
19 $10,657.23 $ 643.52 $0.00 $10,013.71 $10,013.71 $ 125,510.60
20 $10,976.95 $662.83 $0.00 $10,314.12 $10,314.12 $135,824.72
21 $11,306.26 $682.71 $ 0.00 $10,623.55 $10,623.55 $146,448.27
22 $ 11,645.44 $703.19 $0.00 $10,942.25 $10,942.25 $157,390.52
23 $11,994.81 $724.29 $0.00 $ 11,270.52 $11,270.52 $168,661.04
24 $12,354.65 $ 746.02 $ 0.00 $11,608.64 $11,608.64 $180,269.68
25 $12,725.29 $768.40 $0.00 $11,956.89 $11,956.89 $192,226.57

Ahomo econdémicoe acumulado a 25 afnos

Inversién del proyecto $29,980.36 [ ~horro acumulado anual S
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SVRA INGENIERIA S.A. DE C.V.
ALAMO #825, PARAISOS DEL COLLI, ZAPOPAN, JALISCO C.P. 45069
TEL: 33-12-79-5406



SVRA INGENIERIAWS N

SA.DECV.

Generacion de energia
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Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Maya - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 516.4 510.6 578.5 603.5 651.8 589.4
Consumo actual 428.0 337.0 367.0 347.0 464.0 540.0

SVRA INGENIERIA S.A. DE C.V.
ALAMO #825, PARAISOS DEL COLLI, ZAPOPAN, JALISCO C.P. 45069
TEL: 33-12-79-5406



